Num. 209

Boletin Oficial de Aragoén 25/10/2024

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACION PUBLICA

DECRETO 167/2024, de 18 de octubre, del Gobierno de Aragon, por el que se acepta la
mutacién demanial, por cambio de sujeto, a favor de la Comunidad Auténoma de Ara-
gon, de una parcela en calle Emperador Trajano de Cuarte de Huerva.

Mediante Acuerdo adoptado por el Pleno del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva para una
mutacién demanial por cambio de sujeto, a favor de la Comunidad Auténoma de Aragén, en
sesion celebrada el dia 28 de mayo de 2024, de una parcela en calle Emperador Trajano de
Cuarte de Huerva, para la construccion de un centro de salud.

Dicha transmision de la titularidad ha sido acordada al amparo de lo previsto en el articulo
14.2 del Reglamento de Bienes, Actividades, Servicios y Obras de las Entidades Locales de
Aragédn, que prevé las mutaciones demaniales consistentes en la cesion de la titularidad de
un bien a otra Administracion Publica, manteniendo la afeccién del bien al uso o servicio pu-
blico.

El Departamento de Sanidad ha informado favorablemente la aceptacion de esta mutacion
demanial puesto que considera la mutacién necesaria para la construccion de un centro de
salud en esa localidad.

La Direccion General de Administracion Local ha tomado conocimiento de esta cesion, en
cumplimiento de lo preceptuado en el articulo 119 del Reglamento de Bienes, Actividades,
Servicios y Obras de las Entidades Locales de Aragén.

El inmueble ofrecido ha sido valorado por el Departamento de Hacienda, Interior y Admi-
nistracion Publica, sin que conste la existencia de gravamenes que pudieran minorar su valor.

En virtud de cuanto antecede, de conformidad con el articulo 23 del texto refundido de la
Ley del Patrimonio de Aragdn, aprobado por Decreto Legislativo 1/2023, de 22 de febrero, del
Gobierno de Aragon, a propuesta del Consejero de Hacienda, Interior y Administracion Pu-
blica, y previa deliberacion, del Gobierno de Aragdn, en su reunion del dia 18 de octubre de
2024.

DISPONGO:

Primero.— Aceptacion de la mutacién demanial.

Se acepta la mutacién demanial por cambio de sujeto del inmueble que a continuacién se
describe, aprobada por el por el Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, mediante Acuerdo de 28
de mayo de 2024, y que pasaran a integrarse en pleno dominio en el Patrimonio de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén:

Urbana sita en Cuarte de Huerva, parcela de equipamiento sanitario y compatibles en
Sectores 4 y 5.2. superficie: tres mil trescientos cincuenta y seis metros treinta y un decime-
tros cuadrados -3.356,31 m2. Con la forma rectangular.

Linderos: Linda al norte con resto de la finca matriz; al sur, con finca catastral
1563504XM7016S0000QH; este, calle Emperador Nerva; y oeste, calle Emperador Trajano.
Edificabilidad maxima, seis mil setecientos doce metros sesenta y dos decimetros cuadrados;
ocupacion, mil seiscientos setenta y ocho metros quince decimetros cuadrados; altura
maxima, baja mas tres; y retranqueos, cinco metros a via publica y tres al resto de linderos.
Esta finca es parte segregada de la registral 11731, segun nota al margen de su inscripcion
3.2 -que a su vez se forma por agrupacion de las registrales 6262, 6263 y 9380, y a su vez, es
el resto que queda después de practicar una segregacion segun nota al margen de la inscrip-
cion 1.2,

Referencia Catastral: 1563505XM7016S0000PH.

CRU: 50019000539804.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Zaragoza, numero 3.

Cargas: Libre de cargas y gravamenes.

Naturaleza: Bien demanial.

Segundo.— Destino y afectacion.

Este inmueble se destinara a la construccion de un centro de salud durante un plazo mi-
nimo de treinta afios siguientes a contar desde la firma del documento publico en que se for-
malice la mutacién demanial. En el caso de que el referido inmueble no se destinase en el
plazo sefialado al uso previsto, o dejase de estarlo posteriormente, se considerara resuelta la
cesion, revirtiendo al Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, con todas sus accesiones y mejoras
realizadas.

31560

csv: BOA20241025013



Num. 209

Boletin Oficial de Aragoén 25/10/2024

Este terreno debera incorporarse al Inventario General del Patrimonio de Aragén, una vez
inscrito a nombre de la Comunidad Auténoma de Aragén en el Registro de la Propiedad, que-
dando afecto al servicio publico de salud.

Tercero.— Formalizacién.

De conformidad con lo previsto en el articulo 16 del texto refundido de Ley del Patrimonio
de Aragon, esta mutacion demanial se formalizara en documento administrativo, que sera ti-
tulo suficiente para su inscripcién en el Registro de la Propiedad.

Se faculta al Consejero de Hacienda, Interior y Administracién Publica, o persona en quien
delegue, para que cualquiera de ellas, indistintamente, en nombre y representacion de la
Administracién de la Comunidad Autbnoma de Aragon, formalicen cuantos documentos sean
necesarios para la efectividad de este Decreto.

Cuarto.— Gastos e impuestos.
Los gastos e impuestos que se deriven de la formalizacion de la mutacion demanial seran
de cargo de la parte cesionaria.

Zaragoza, 18 de octubre de 2024.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JORGE AZCON NAVARRO

El Consejero de Hacienda, Interior
y Administracion Publica,
ROBERTO BERMUDEZ DE CASTRO MUR

31561

csv: BOA20241025013



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1259/2024, de 16 de octubre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a las plazas que no han sido cubiertas en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución de 2 de diciembre de 2022,

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión definitiva del puesto de Técnico de Comunicación Redes Sociales vacante en esta Universidad.

	AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO 
	RESOLUCIÓN número 2024-1354, de 9 de octubre de 2024, del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, por el que se aprueban las bases y la convocatoria para cubrir, mediante concurso-oposición, tres plazas de Operarios Servicios Múltiples vacantes en la plant



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2024, del Delegado del Gobierno en Aragón, decretando servicios mínimos para el transporte a los centros penitenciarios.
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1260/2024, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración educativa entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Universidad Internacional de La Rioja (UNIR), para la realización de prácticas académicas externa
	ORDEN PEJ/1261/2024, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón, la Comarca Andorra-Sierra de Arcos y el Ayuntamiento de Andorra para el desarrollo del programa aulas de tecnif
	ORDEN PEJ/1262/2024, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Villamayor de Gállego (Zaragoza) para la integración de los fondos de la biblioteca pública
	ORDEN PEJ/1263/2024, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Nonaspe para la construcción de la planta de depuración de aguas residuales de Nona
	ORDEN PEJ/1264/2024, de 23 de octubre, por la que se determinan los servicios mínimos en los sectores de transporte de mercancías y viajeros por carretera en la Comunidad Autónoma de Aragón como consecuencia de la huelga convocada para los meses de octubr
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2024, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de equipos a presión en l

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 167/2024, de 18 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la mutación demanial, por cambio de sujeto, a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón, de una parcela en calle Emperador Trajano de Cuarte de Huerva.
	DECRETO 168/2024, de 18 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la mutación demanial, por cambio de sujeto, de una parcela en Rosales del Canal y dos parcelas en Miralbueno.
	DECRETO 169/2024, de 18 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el cambio de denominación del Colegio Oficial de Arquitectos Técnicos y Aparejadores de Huesca por la de Colegio Oficial de la Arquitectura Técnica de Huesca.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2024, del Director General de Transportes, por la que se hacen públicas las listas de admitidos y excluidos definitivamente a los exámenes para la obtención y renovación del certificado de consejero/a de seguridad para el tr

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	DECRETO 170/2024, de 18 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de utilidad pública, la concentración parcelaria de la zona regable de Senés de Alcubierre (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de la planta solar fotovoltaica “Filera II”, de 49,9956 MWp, en el término municipal de Almudévar (Hues
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de instalación de una explotación porcina de cebo 

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/1265/2024, de 15 de octubre, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EEI/2000/2023, de 20 de diciembre, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones para el mantenimiento d
	ORDEN EMC/1266/2024, de 16 de octubre, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones para financiar los Programas de proyectos integrales de empleo (PRO-IN), regulados en la Orden EPE/771/2023, de 9 de junio, por la que se establecen las bases 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2024, del Gobierno de Zaragoza, por la que se declara válida la licitación pública convocada para la enajenación, con adjudicación a la oferta económica más ventajosa con varios criterios de adjudicación, de la parcela munic
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2024, del Gobierno de Zaragoza, por la que se declara válida la licitación pública convocada para la enajenación, con adjudicación a la oferta económica más ventajosa con varios criterios de adjudicación, de parcela sita en 


	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta solar fotovoltaica “Sama I” de 49,9 MWp y su estudio de impacto ambiental, d

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN de 17 de octubre de 2024, del Consejero de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial, por la que se señalan fechas para el levantamiento de actas previas con efectos de ocupación de las fincas afectadas por la fase inicial del procedimient

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino, organizado por Clúster Español de Productores de Ganado Porcino.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Alimentación de Huesca, relativo a la toma de posesión de las fincas de reemplazo de la Concentración Parcelaria de Torres de Barbués, sector II del Canal de Monegros (Huesca).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Alimentación de Huesca, relativo a la toma de posesión de las fincas de reemplazo de la Concentración Parcelaria de Torralba de Aragón (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de aplicador de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en La Almunia de Doña Godina (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aragón Formación ACF, SL, conforme a lo establecido por la legisla
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Barbastro (Huesca), organizado por Asaja Huesca, conforme a lo establecido por la legislación vigen

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2024 del Secretario General Técnico del Departamento de Medio Ambiente y Turismo, por la que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en el 14.º 8.º procedimiento de expropiación forzosa p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma línea aérea de alta tensión doble circu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para planta de tratamiento de residuos, promovido por Global Ta
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Vereda del Monte de Alfajarín”, de titularid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de prevalencia de la demanialidad de los terrenos de dominio público forestal afectados por las obras y ampliación del dominio público de las car

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	EXTRACTO de la Orden EMC/1266/2024, de 16 de octubre, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones para financiar los Programas de proyectos integrales de empleo (PRO-IN) regulados en la Orden EPE/771/2023, de 9 de junio, por la que se estable

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo número PA 225/2024.

	CONSORCIO DE LA COMUNIDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS
	ANUNCIO del Consorcio de Trabajo de los Pirineos, relativo a la convocatoria de un puesto temporal de técnico de comunicación del OPCC y de la UD2.




